МШ1СТЭРСТВА
\РХ1ТЭКТУРЫ I БУДАУЫ1ЦТВА

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА
г. Мшск

<_££» Ikm^yU 200 Lr.

к:

МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Минск

№ / S

Об утверждении Инструкции
о . порядке представления к
награждению нагрудным знаком
Министерства архитектуры
и строительства "Ганаровы будаушк

В соответствии с пунктом 2 Положения о нагрудном знаке
Министерства архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк",
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
9 августа 2007 г. № 377 "Об учреждении нагрудного знака Министерства
архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк", Министерство
архитектуры и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке представления к
награждению нагрудным знаком Министерства архитектуры и
строительства "Ганаровы будаушк".

\ ^
Министр ^ e s s r - - ^ * ^ А.И.Селезнев

Администрация Прознлеыта Республика Беларусь Национальный центр лрашшой информации! Республики Беларусь
3АР Е ГИСТР ИРОВА НО •» Маиипиалмои лчя-га* поамгамх •sT':a •

.'есичилики ̂ ларусь
• •/ ft >0/С77г^А>с& ж К I.
регистрационным !

' i ^ t r r ^ T t r - o 1 «ч-гтигтг |
зы-хг;-""-

I гздзлзчм й «х.'зертнзь I
ахгоз .Чациэмзлмогс ;

УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Министерства архитектуры и строительства
Республики Беларусь

С9 -1С 2007 № -Jb

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке представления к награждению
нагрудным знаком Министерства
архитектуры и строительства "Ганаровы
будаушк"

1. Инструкция о порядке представления к награждению нагрудным
знаком Министерства архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк"
(далее - Инструкция) разработана в соответствии с пунктом 2 Положения
о нагрудном знаке Министерства архитектуры и строительства "Ганаровы
будаушк", утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
9 августа 2007 г. № 377 "Об учреждении нагрудного знака Министерства
архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк" (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 196, 1/8811) и
устанавливает порядок представления к награждению нагрудным знаком
Министерства архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк" (далее -
нагрудный знак) работников Министерства архитектуры и строительства
Республики Беларусь (далее - Министерство), других государственных
органов, подчиненных Министерству организаций, иных строительных
организаций, индивидуальных предпринимателей (далее - работники) за
образцовое исполнение служебных обязанностей, высокие достижения в
труде, проработавших в сфере строительства не менее 10 лет, иных лиц,
внесших значительный вклад в реализацию государственной политики в
сфере строительства.

2. Награждение нагрудным знаком осуществляется на основании
приказа Министра архитектуры и строительства Республики Беларусь.

3. На кандидатов, представляемых к награждению нагрудным знаком,
оформляется представление к награждению нагрудным знаком
Министерства архитектуры и строительства "Ганаровы будаушк" (далее -
представление) по форме согласно приложению 1 к настоящей
Инструкции.

4. Представление к награждению нагрудным знаком вносится:
4.1. заместителями Министра архитектуры и строительства

Республики Беларусь, отвечающими за соответствующее направление
деятельности, в отношении начальников^шр^тур§а1х подразделений
центрального аппарата Шнистерств .^ДР^ШжШёК'Зподчиненных
Министерству организаций; - • ; •••.Л'. 1К 2 неких " г гам Г Б

нкот поаз.'гкия

4.2. руководителями структурных подразделений центрального
аппарата "Министерства в отношении работников этих подразделений,
работников других государственных органов, подчиненных Министерству
организаций, иных строительных организаций по согласованию с
заместителем Министра архитектуры и строительства Республики
Беларусь, отвечающим за соответствующее направление деятельности;

4.3. руководителями областных, районных (городских) исполнитель-
ных комитетов, местных администраций районов в городах, поселковых и
сельских исполнительных и распорядительных органов в отношении
работников местных исполнительных и распорядительных органов, а
также работников организаций коммунальной формы собственности,
иных организаций и индивидуальных предпринимателей.

5. К представлению прилагается справка-объективка.
6. Представление и справка-объективка заполняются кадровыми

службами по месту работы кандидата, представляемого к награждению
нагрудным знаком.

7. Нагрудный знак и удостоверение к нему, по форме согласно
приложению 2 к настоящей Инструкции, вручаются награждаемому
Министром архитектуры и строительства Республики Беларусь или его
заместителями лично в торжественной обстановке с приглашением на
вручение руководителя соответствующего государственного органа,
организации и других лиц, определяемых Министром архитектуры и
строительства Республики Беларусь.

8. Награждение нагрудным знаком освещается в газете
"Республиканская строительная газета".

9. Учет лиц, награжденных нагрудным знаком, ведется кадровой
службой Министерства архитектуры и строительства.

10. Работники организаций, которые награждаются нагрудным
знаком, поощряются денежной премией в порядке и в размере согласно
локальным нормативным правовым актам организаций.